
Design del Legno
Design del Gioiello
Design del Tessuto
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Architettura
e Ambiente

Discipline Biennio

I II

Lingua e letteratura italiana 4 4

Lingua e cultura straniera 3 3

Storia e Geografia 1 1

Matematica 4 4

Scienze della Terra 2 •

Biologia 2 •

3

3

3

3

Storia dell’Arte

3

2

3

2

Discipline Plastiche e Scultoree

Scienze Motorie e Sportive

Discipline Geometriche

Laboratorio Artistico

IRC o Attività alternative

3

1

3

1

3 3Discipline Grafiche e Pittoriche

4 4

Ore Settimanali

Discipline comuni a tutti gli indirizzi
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Architettura
e Ambiente

Il Diplomato del Liceo Artistico indirizzo 
Architettura e Ambiente acquisisce le 
competenze per progettare interventi su 
spazi urbani ed extraurbani, elaborando 
esempi di opere architettoniche ad uso 
pubblico e privato, nonché complementi 
d’arredo attraverso tecniche di disegno 
tradizionale e software CAD 2D e 3D.

Discipline

Ore Settimanali

Triennio

III IV V

Lingua e letteratura italiana 4 4 4

Lingua e cultura straniera 3 3 3

Storia 2 2 2

Filosofia 2 2 2

Matematica 2 2 2

Fisica 2 2 2

Chimica 2 2 •

Storia dell’arte

IRC o Attività alternative

Discipline progettuali 
Architettura e Ambiente

3

1

6

3

1

6

3

1

6

Scienze Motorie e Sportive

Laboratorio di Architettura

2

6

2

6

2

8


